
備品購入一般競争入札公告 

 
社会福祉法人 幸充が令和 3 年 4 月に開所する特別養護老人ホーム「ライフ穂高」における

備品購入の一般競争入札を下記のとおり行いますので公告します。 
令和 2 年 12 月 21 日  
社会福祉法人 幸充  

 理 事 長  小 林  昇 
１ 入札内容 
（１） 購入備品 

① 特浴 
② 車イス、介護リフト、介護用備品一式 
③ 介護用ベッド、ストレッチャー一式 
④ 什器、家具等 （事務机、イス、収納）                   
⑤ 温冷配膳車（3 台）            
⑥ 家電品（レンジ、炊飯器、冷蔵庫、洗濯機、掃除機、テレビ、カメラ等） 
⑦ 業務用洗濯機、乾燥機 
⑧ プレハブ倉庫（２棟） 
⑨ プレハブ基礎工事 
⑩ 電話機、ネットワーク配線工事、等 

（２） 各備品仕様 
別途仕様書のとおり          

（３） 納入場所 
安曇野市穂高 6571 番地 社会福祉法人幸充 特別養護老人ホームライフ穂高 
（現在 建設中） 

（４） 納入時期 
令和 3 年 3 月   (日程調整は個別に行います) 

２ 入札方法 
（１）入札方法   一般競争入札 
（２）予定価格   有（非公表） 
（３）最低制限価格 無 
（４）入札保証金  無 
（５）契約保証金  無 

   ３ 入札参加資格 
   （１）地方自治法施行令第１６７条の 4 に該当しない者 
   （２）安曇野市及び長野県の契約に係る暴力団排除措置要綱に基づく入札参加除外等の    

措置を受けていない者 
   （３）福祉関連事業の納入実績を有しメンテナンス及びアフターサービス体制が確立さ 

れている者 
４ 入札参加申請書類の配布 
（１） 配布場所 

〒３９９－８５０１  北安曇郡松川村字南神戸４３６０－１７ 
介護老人保健施設ライフ ２  

（２） 配布期間 
令和 2 年 12 月 21 日（月）～令和 2 年 12 月 29 日（火） 
午前 10 時から午後 4 時 

（３） 配布資料 
一般競争入札参加資格確認申請書 

   ５ 入札参加申請 
（１） 受付期間 



令和 2 年 12 月 22 日（火）～令和 2 年 12 月 29 日（火） 
午前 10 時から午後４時 

（２） 申請方法 
入札参加希望者は入札参加資格の確認できる次の資料を持参又は郵送すること 

① 一般競争入札参加資格確認資料 
② 法人登記簿謄本の写し 
③ ご担当者名刺 等 

（３） 参加申請先 
〒３９９－８５０１  北安曇郡松川村南神戸４３６０－１７ 

介護老人保健施設ライフ ２ （担当 増澤） 
   ６ 一般競争入札参加者資格確認結果通知書及び仕様書の配布 
      入札参加資格がありと確認された業者には、仕様書、質疑書、入札書（什器備品 

用）等をＥmail にて配布する。 
   ７ 仕様書等における質疑 

（１） 提出日時 令和 2 年 12 月 29 日（火）午後４時まで 
（２） 提出方法 質疑書（Ｅmail）をもって行い、口頭または電話による質問は受け 

付けない。 
（３） 提出先  Ｅmail :yamaguchi@koushu-nagano.jp 
（４） 質疑応答 令和 3 年 1 月 6 日（水）午後４時までにＥmail にて入札参加者へ送

付 
   ８ 入札執行の日時等 
   （１）入札日時   令和 3 年 1 月 14 日（木） 
             時間は、入札参加者に後日連絡します。 
   （２）入札の場所 

  〒３９９－８５０１  北安曇郡松川村５６２２－３３ 
特別養護老人ホームライフ松川（担当 古幡） 
TEL０２６１－８５－２０１８ 
FAX０２６１－８５－２０１９  

       ※詳細については入札要項書を参照のこと 
   ９ その他 

（１）入札の無効 
①申請書または資料に虚偽の記載をおこなった者の入札 
②入札条件に違反した入札 
③落札者決定後に談合等の不正行為が発覚した場合 

（２）落札者の決定 
予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって、有効な入札を行った者を落札者

とする。 
（３）入札の中止 入札の時点で談合等の不正行為が発覚した場合。 
（４）入札参加資格の取消し 

一般競争入札に参加する資格があると認定された者が、その後に経営、資産、信

用等状況の変動により契約の履行がなされない恐れがあると認められる事態が発

生したときは、当該資格を取り消す。 
（５）入札参加資格の審査等に対し異議は受付けない。 
（６）なお、契約は理事会で承認を受けた後とする。 

  １０ この公告に関する問い合わせ先 
 〒３９９－８５０１  北安曇郡松川村南神戸４３６０－１７ 

介護老人保健施設ライフ ２ （担当 増澤） 
TEL０２６１－６１－１８３９ 
FAX０２６１－６１－１８３８ 

以 上 


